
*re$[r$ 
Pu{ r4{&

PEMERINTAH KABUPATEN PULAU TALIABU

DINAS PENDIDIKAN
Jln. Ki Hajar Dewantara. Taliabu Barat, email disdikpulautaliabu@gmail.com

BOBONG ffi 97794

Menimbang

Mengingat

KEPUTUSAT\I

KEPALA DINAS PENDIDIKAN

KABUPATEN PUTAU TALIABU

NOMOR z87gl 2t 12022

TENTANG

IZIN PENDIRIAN DAN PEMBUKAAN

SEKOTAH MENENGAH PERTAMA NEGERI9 TATIABU UTARA

KECAMATAN TALIABU UTARA

c.

KEPAIA DINAS PENDIDTKAN

KABUPATEN PULAU TALIABU

bahwa dalam rangka upaya perluasan akses dan pemerataan pendidikan di

wilayah Kabupaten Pulau Taliabu, maka perlu dibuka Sekolah Menengah

Pertama Negeri 9 Taliabu Utara di Desa Tanjung Una, Kecamitan Taliabu Utara.

bahwa Pembukaan Sekolah Menengah Pertama (SMP) sebagairnana tersebut
pada huruf a dimaksudkan untuk dapat menampung anak lulusan SD/Ml

Sederajat yang melanjutkan pendidikan ke jenjang yang lebih tinggi.

bahwa sehubungan dengan huruf a dan huruf b di atas, perlu diberikan lzin

Penyelenggaraan Sekolah Menengah Pertama Negeri 9 Taliabu Utara di Desa

Tanjung Una, Kecamatan Taliabu Utara dengan Surat Keputusan Kepala Dinas

Pendidikan Kabupaten Pulau Taliabu.

Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional {Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2003 Nomor 78,

Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor4301);

Undang-undang Nomor 6 Tahun 201-3 tentang pembentukan kabupaten

Pulau Taliabu di Propinsi Maluku Utara {lembaran Negara Republik

lndonesia tahun 2013 nomor 21, tambahan lembaran negara Republik

lndonesia Nomor 5399);

Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah

{Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125);

Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan

antara Pusat dan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126);

Peraturaan Pemerintah Nomor 28 Tahun 1990 tentang Pendidikan Sekolah

Dasar (Lembaran Negara Tahun 1990 Nomor 35 Tambahan Lembaran

Negara Nomor 3{fi); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

L.

2.

4.

5.



6.

pemerintah Nomor 54 Tahun 1998 (Lembaran Negara Tahun 1998 Nomor
89 Tambahan Lembaran Negara Nomor 37621;

Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Pelimpahan

Kewenangan Pemerintah Pusat, Propinsi dan Kabupaten/Kota
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 54, tambahan Lembaran Negara

Nomor 3952);

Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 1992 tentang Peran Serta

Masyarakat dalam Pendidikan Nasional;

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional

Pendidikan (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 41,, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4495) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 tentang Perubahan atas Peraturan

Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan
(Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5410);

Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor O4L|U/2OOI tentang
Pembukaan dan Penegerian Sekolah;

10. Peraturan Bupati Pulau Taliabu Nomor 2 Tahun 2013 tentang Organisasi

dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Pulau Taliabu;.

MEMUTUSKAN

Memberikan lzin Penyelenggaraan pada Sekolah Menengah Pertama Negeri

9 Taliabu Utarb di Desa Tanjung Una, Kecamatan Taliabu-Utara.

Sekolah Menengah Pertama Negeri 9 Taliabu Utara di Desa Tanjung Una,

Kecamatan Taliabu Utara. Diberikan izin penyelenggaraan sebagaimana

dimaksud pada diktum pertama, berstatus Negeri dan dapat

menyelenggarakan Pendidikan mulai tahun pelajaran 2A22/2023 sesuai

ketentuan yang berlaku.

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan
apabila dikemudian hariterdapat kekeliruan, maka akan diadakan perbaikan

sebagaimana mestinya.

7.

8.

9.

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Tembusan disampaikan kepada Yth ;

1. Sekjen Kemdikbud dilakarta
2. Dirjen Dikdasmen Kemdikbud ditakarta
3. Kepala Dinas Pendidikan Propinsi Maluku Utara di Sofifi.
4. Bupati Pulau Taliabu di Eobong (sebogai Laporon)
5. Kepala Pemerintahan Kecamatan Taliabu Utara diGela,
6. Kepala SMPyangbersangkutan.

Ditetapkan di
Pada Tanesal

Bobong

O7 Juli2$72

MUS. S.Sos


